
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-71478973-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el EX-2020-71478973-APN-DGA#ANMAT del Registro de la Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma RAYMOS S.A.C.I. comunica a esta Administración Nacional el 
cambio de su razón social que en lo sucesivo se denominará MEGALABS ARGENTINA S.A.U.

Que la firma se encuentra habilitada como “ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS 
FORMAS FARMACÉUTICAS DE POLVOS GRANULADOS, COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS 
RECUBIERTOS EN TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI 
CITOSTÁTICOS, NI HORMONALES. ACONDICIONADOR PRIMARIO EN BLISTER DE LAS MISMAS 
 FORMAS FARMACÉUTICAS. ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES, con planta sita en la calle Cuba N° 2760, Ciudad Autónoma de Buenos Aires; DEPÓSITO DE 
PRODUCTOS TERMINADOS, GRANELES Y CONTRAMUESTRAS, sito en la Av. Congreso N° 1940, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires; DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO 
Y SECUNDARIO, sito en la calle De la Costa SN, Tapiales, Mercado Central de Buenos Aires, Partido de La 
Matanza, Provincia de Buenos Aires; DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO 
PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito en calle Fray Julián Lagos N° 1320/1340 y Resistencia N° 1156, Lanús 
Oeste, Provincia de Buenos Aires; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES 
MEDICINALES; IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE MEDICAMENTOS HERBARIOS; IMPORTADOR 
Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS PARA LA HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES”, bajo 
el  Legajo N° 6805, de acuerdo con la  DI-2019-10169-APN-ANMAT#MSYDS.

Que la firma posee Certificados inscriptos en el  Registro de Especialidades Medicinales (REM) y Productos de 
Higiene Personal, Cosméticos y Perfumes  admitidos en el marco de la normativa vigente.

Que en el orden 3, página 513,  de las presentes actuaciones, obra copia simple de la inscripción correspondiente 



ante la Inspección General de Justicia.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica ha tomado la intervención en el ámbito de su competencia.

Que se actúa en virtud a las atribuciones conferidas por el Decreto N° 1490 del 20 de agosto de 1992 y sus 
modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Tómase conocimiento del cambio de razón social de la firma RAYMOS S.A.C.I.  la que en lo 
sucesivo se denominará MEGALABS ARGENTINA S.A.U., Legajo N° 6805.

ARTÍCULO 2°.- Cancélase el Certificado de Inscripción de Establecimiento otorgado a favor de la firma 
RAYMOS S.A.C.I., de acuerdo con la DI-2019-10169-APN-ANMAT#MSYDS.

ARTÍCULO 3º.- Extiéndase el Certificado de Inscripción de Establecimiento a favor de la firma MEGALABS 
S.A.U. en los mismos términos de la DI-2019-10169-APN-ANMAT#MSYDS.

ARTÍCULO 4º.- Limítase al  Farmacéutico Sr. Gustavo Hernán AGUIRRE, DNI N° 23.103.326, Matrícula 
Nacional N° 15.109, como director técnico de la firma RAYMOS S.A.C.I. designándolo como director técnico de 
la firma MEGALABS S.A.U.

ARTÍCULO 5º.- Limítase al  Farmacéutico Sr.  Ramiro Luis GOLDRIZ, DNI N° 25.568.970, Matrícula Nacional 
N° 14.666, como co-director técnico de la firma RAYMOS S.A.C.I. designándolo como co-director técnico de la 
firma MEGALABS S.A.U.

ARTÍCULO 6º.- Practíquense las atestaciones correspondientes en los Certificados que a continuación se detallan 
 cuando se presenten acompañados de esta disposición:

 Certificado N° Nombre comercial

40615 AEROGAL

35 AFONISAN

58183 ALACIR



41175 AMINOTERAPIA

16199 ANGINOTRAT

48101 ANILAR

48345 ASOLMICINA DOX

53877 APSICO

54252 ATIPINA

47890 BIOTIN A

41102 BLACOR

47254 CALCITRIOL RAYMOS

41179 CREMSOR N/ CREMSOR F

40986 CICATUL NF

42495 CLOBEPLUS

41174 CLOTRIMAZOL RAYMOS

44444 DERMOPER-O

40182 DEXAMERAL

55147 DONIQ

57302 DONIQ DUO



54082 ESCITEROKAM

44908 FACTOFER

19855 FACTOFER B12 // FACTOFER

51233 FENTINA

56323 FLEXRESAN

45264 FLUZOL

48803 GELBIOTIC// GELBIOTIC PLUS

43303 HIERROQUICK

29658 HIFAMONIL

25995 HIFAMONIL

56641 HIPERMET

29657 HONGUIL

33760 HONGUIL PLUS

43054 KEDUO

55976 LACTIBON

27884 MAFEL

48137 MEIBI



23119 MENCOGRIN AP

28900 MENCOGRIN 

24287 MENCOGRIN

48324 ONEFIN

43766 OPTILAC

47591 PAMOXET

79 PANCUTAN  

44046 PITYLIS

51984 PEROXICLIN DUO

54725 PREBANAL

58657 PROMECLIM

41189 SALIMIDIN

57047 SALIMIDIN 200

53188 SEBOCLEAR 100

48810 SEBOCLEAR 

45758 SECURO

28207 SOLCOSERYL



44497 STOPALER

32522 SUMAL

48042 SUTRICO 1

43521 SUTRICO TAR

48684 TACNA

24676 TANDIUR

24821 TANVIMIL A

54643 TANVIMIL ACD FLUOR

49257 TANVIMIL ACD 

25183 TANVIMIL AMINOÁCIDOS

24717 TANVIMIL EB6A    //   TANVIMIL AD

25238 TANVIMIL B1 B6 B12

25261 TANVIMIL B6

24716 TANVIMIL D

29918 TANVIMIL E  // TANVIMIL GEL

24766 TANVIMIL FÓLICO

27930 TANVIMIL FÓLICO



28509 TANVIMIL GINSENG

56582 TANVIMIL ISOFLAVONAS DUO

25184 TANVIMIL K

24720 TANVIMIL M

25257 TANVIMIL PLUS

46357 TIOCTAN 600

42267 TRATACNÉ

29919 TRICOFIN

42508 TRICOPLUS

55167 TRIMACREM  PLUS

47892 TRIPLEX

57312 TUERIS

55343 TYROSUR

27882 VAGICURAL PLUS

54832 VIROSUPRIL

6220 ADAPEROX

54715 ADRIXOL



54739 ALENDRONATO + D3 RAYMOS

27851 ALERGI AP

49370 AROLTEX

56238 ASICOT

44276 ASOLMICINA

54528 BENUR

43851 BETACAROTENO RAYMOS

54257 BUPROPION RAYMOS

55510 CALCIO + VITAMINA D3 RAYMOS

38587 CANDERMIL

24894 CARAMELOS ANTIBIÓTICOS RAYMOS

49264 CARLEVOD

46260 CLIMPEL

55800 CLINDTRET

27929 CLONAZEPAM RAYMOS

56081
CLORMADINONA + ETINIL ESTRADIOL 
RAYMOS

36498 CO-TIOCTAN



37052 CO-TIOCTAN FORTE

59298 DADIL

54833 DORPLEN

55404 DENOZIDE

50568 DERMOPER - O iv

56004 DUTASTERIDA RAYMOS

55144 EPILEVIRA

27883 EPIRRUBICINA RAYMOS

18496 ESPECTOCURAL NF

52675 FAIN

53404 FAIN 002

55700 FARENZ

55925 FENAZOPIRIDINA RAYMOS

56340 FREEACNÉ

55449 FLUONIDA

35001 FONDERYL

42934 FONTOVIT CENTELLA ASIÁTICA



51963 FORCILIN

56289 FRISABAN

54520 HALOPERIDOL

40071 HIPERSEL

51308 HOMAVERAL

53984 IDEBENONA

42055 ITRACONAZOL RAYMOS

54783 IVERMECTINA RAYMOS

56169 KATRIOL B

41621 KETOROLAC RAYMOS

55020 KLIMARIL

53568 KM GEL

34137 LACONA

57947 LACOSAMIDA

24831 MEGESTROL RAYMOS

40606 MELATONINA RAYMOS

47611 MICERFIN



55423 MICOBIFON

54310 MUSTRINA

55378 NADETOS AC

43423 NAPROXENO RAYMOS

56132 NORMOPIL

55215 NUBASONA

55418 NUBAVIT

40316 PANCUTAN BASE

42227 PENTOCLAVE - PENTOCLAVE COMBI

42849 PERÓXIDO DE BENZOILO RAYMOS

44191 PEROXIMICINA GEL

53499 QUINILAN

55288 RAFENIL

28591 RAYSEDAN

57987 SEVELAMER RAYMOS

58742 SUMATRIPTAN RAYMOS

58459 SUMATRIPTAN + NAPROXENO RAYMOS



32492 SOLCOSERYL

32493 SOLCOSERYL

38929 TAMOXIFENO

26965 TANLAXAN

25204 TANVIMIL BC

25270 TANVIMIL C

27405 TANVIMIL CALCIO

25322 TANVIMIL GINKGO // BEBIBLE

27611
TANVIMIL IODO        //                             
TANVIMIL IODO FORTE

27771
TANVIMIL MAGNESIO     //      
         TANVIMIL MAGNESIO E

28993
TANVIMIL Q 10        //                                   
                    TANVIMIL Q10 MULTI

25250 TANVIMIL SPORT

57635 TERBINAFINA RAYMOS

39528 TOPERIT

52564 TRIAZOFLUR

55054 TRICOFIN PLUS



54133 TROGIL

55716 TROXERUTINA LKM VL

55163 ULTRADINA

55525 UPIROCIN

57877 UTERUS

39374 UTINOR

18598 VAGICURAL

47021 VIRANET

54983 YOKOMIC VL

50924 ZONATIAN M.E.

ARTÍCULO 7º.- Practíquese el cambio de razón social en los productos cosméticos admitidos por esta 
Administración Nacional ante el Servicio de  Productos Cosméticos de la Dirección de Evaluación y Gestión de 
Monitoreo de Productos para la Salud.

ARTÍCULO 8º.- Regístrese; remítese a la Dirección de Gestión de Información Técnica para que extienda el 
Certificado mencionado en el artículo 3°. Notifíquese.  Hecho, gírese a la Dirección de Relaciones Institucionales 
(ANMAT FEDERAL) y al Instituto Nacional de Medicamentos, Departamento de Inspectoría para su 
conocimiento. Cumplido, archívese.

EX-2020-71478973-APN-DGA#ANMAT

 

 



Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.12.15 00:57:51 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.15 00:57:54 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2020-71478973- -APN-DGA#ANMAT, MEGALABS ARGENTINA S.A.U., CUIT N° 
3054057687

 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN DE ESTABLECIMIENTO

Certifícase que el establecimiento MEGALABS ARGENTINA S.A.U., CUIT N° 30540576870, ha sido 
habilitado como ELABORADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS 
FARMACÉUTICAS DE POLVOS GRANULADOS, COMPRIMIDOS, COMPRIMIDOS RECUBIERTOS EN 
TODOS LOS CASOS SIN PRINCIPIOS ACTIVOS BETALACTÁMICOS, NI CITOSTÁTICOS, NI 
HORMONALES. ACONDICIONADOR PRIMARIO EN BLÍSTER DE LAS MISMAS FORMAS 
FARMACÉUTICAS. ACONDICIONAMIENTO SECUNDARIO DE ESPECIALIDADES MEDICINALES, con 
planta sita en la calle Cuba Nº 2.760, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. DEPÓSITO DE PRODUCTOS 
TERMINADOS, GRANELES Y CONTRAMUESTRAS, sito en la Av. Congreso Nº 1.940, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito 
en la calle de la Costa S/N, Tapiales, Mercado Central de Buenos Aires, Partido de La Matanza, Provincia de 
Buenos Aires. DEPÓSITO DE MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO PRIMARIO Y SECUNDARIO, sito 
en la calle Fray Julián Lagos Nº 1.320/1.340 y en la calle Resistencia Nº 1.156, Lanús Oeste, Provincia de 
Buenos Aires. IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES. IMPORTADOR Y 
EXPORTADOR DE MEDICAMENTOS HERBARIOS. IMPORTADOR Y EXPORTADOR DE PRODUCTOS 
PARA LA HIGIENE PERSONAL, COSMÉTICOS Y PERFUMES. Todas las instalaciones funcionan de forma 
conjunta (CAMBIO DE RAZÓN SOCIAL); encontrándose inscripto en el registro de esta ADMINISTRACIÓN 
NACIONAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA (ANMAT).-

EX-2020-71478973-APN-DGA#ANMAT.-AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALegajo Nº 6.805.-

DI-2020-9077-APN-ANMAT#MS.-

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.12.15 14:13:55 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.15 14:13:56 -03:00 
 


	fecha: Martes 15 de Diciembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-9077-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


